РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.09.2008
	№  94

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную целевую программу

«Социальная поддержка населения

Северодвинска» на 2008-2010 годы
В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы   Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы,  утвержденную решением  Совета депутатов  Северодвинска от 27.09.2007 № 100 (в редакции от 29.05.2008) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте программы в позиции «Объем и источники финансирования Программы» сумму «42508,6» заменить суммой «44320,6».

1.2. В пункте 3 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» после слов «малоимущих семей и» добавить слова «грантов Мэра и Совета депутатов Северодвинска».

1.3. В пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» сумму «42508,6» заменить суммой «44320,6»,  сумму «13931,3» заменить суммой «15743,3».

1.4. Дефис 2 пункта 4.2. раздела 4 «Механизм реализации Программы» после слов «обучающимся студентам и» добавить слова «грантов Мэра и Совета депутатов Северодвинска»;

1.5. В раздел 7 «Перечень мероприятий Программы "Социальная поддержка населения Северодвинска" на 2008 - 2010 годы»:

1.5.1.   Пункты  1.2, 1.5, 2.1, 2.4, 2.7, 2.13, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.1, 4.2  изложить в следующей редакции:

	№

	                                  Мероприятия
	Испол-нители
	Источник

финан-сирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1.2
	Мероприятия по поддержке общественных
организаций:

- оплата коммунальных услуг,  услуг городской телефонной связи и содержания помещений,   занимаемых городским Советом ветеранов войны и труда (ГСВ), Советом ветеранов подразделения особого риска (ВПОР); общественными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ, ВОС,  Диа-сервис, ассоциацией «Поможем детям», производственными мастерскими для молодых людей с ограниченными возможностями образовательного центра «Инвайт»,   женсоветом города  и Советом солдатских матерей, клубом «Здоровье», благотворительной организацией «Триединство» (услуги связи), в т.ч. за декабрь 2007 года;

-  оказание содействия  в проведении
мероприятий  общественных организаций
(по планам общественных организаций), в т.ч.
поддержка первичных ветеранских организаций  ликвидированных предприятий города к Всемирному Дню
пожилых людей;

- оплата подписки;

-приобретение расходных материалов,
канцелярских  принадлежностей;

- приобретение оргтехники;

- оплата услуг транспорта (по предварительным
заявкам), в т.ч.  оплата проездных билетов для
активистов общественных организаций  и
почетных ветеранов городского Совета
ветеранов войны и труда;

- приобретение медицинского педикюрного

аппарата «MARATON» для больных сахарным

диабетом;

- изготовление указателей на фасад здания по

адресу: ул.Ломоносова, 41а, и информационного

стенда для Совета ветеранов войны и труда;

- оплата установки телефона, пожарной и

охранной сигнализации в производственных

мастерских для  молодых людей с ограниченными  возможностями  в здании по адресу: ул.Лесная, 25
	УЗ

Общес-твенные органи-зации
	местный бюджет

внебюд-жетные средства
	5000,3

300
	1542,8

100
	1664,5

100
	1793

100

	1.5
	Предоставление муниципальных социальных грантов в целях поддержки  деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций  и муниципальных учреждений
	УЗ

УМОС
	местный бюджет
	1200
	200
	1000
	-

	2.1
	Организация бесплатного питания в столовых города для  особо  нуждающихся  малообеспеченных пенсионеров, малообеспеченных семей с детьми, инвалидов,  беременных и кормящих женщин и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию
	УЗ
	местный бюджет
	3166,8
	800,8
	1124
	1242

	2.4
	Оплата пребывания на  койках сестринского ухода и хосписных социальных койках:

- остронуждающихся  в специальном сестринском уходе одиноких престарелых граждан, инвалидов и лиц без определенного места жительства (по 10 коек в месяц) в Северодвинских городских больницах  № 1 и № 2;

- оплата пребывания на хосписных социальных койках  в городской больнице скорой помощи  № 2 онкологических больных (10 коек в месяц);

- оплата пребывания детей   из малоимущих семей и семей социального риска на социальной койке в детской клинической больнице  (5 коек в месяц)
	УЗ
	местный бюджет
	21766
	6612
	7375
	7779

	2.7
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из семей  социального риска;

- оплата транспортных услуг по доставке детей в период организации санаторно-курортного лечения и летнего отдыха;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  городских оздоровительных лагерях в летний период;

- оплата проездных документов для  работника комитета «Красного Креста», обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому и специалиста Управления здравоохранения, контролирующего исполнение возложенных на опекуна обязанностей по уходу за недееспособными гражданами;

- оплата проездных документов в г.Архангельск больным  хронической почечной недостаточностью с 01.01.2008
	УЗ
	местный бюджет
	662,5
	242,5
	290
	130

	2.13
	Оказание финансовой поддержки в проведении конкурса творчества «У Белого моря» среди детей с ограниченными возможностями здоровья
	УЗ
	местный бюджет
	115
	50
	65
	-

	3.1
	Выплата  социальных пособий в соответствии с распоряжением заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам:

ежемесячного социального пособия:

- председателям советов ветеранов предприятий и организаций города;

- активистам  ГСВ, ВПОР, ВОИ, ВОГ, ВОС, ВБД, Комитета Красного Креста, клуба «Здоровье», ассоциации «Поможем детям», общественной организации детей-инвалидов с потерей слуха, женсовета  города;

- дополнительного ежемесячного обеспечения пенсионерам - бывшим руководителям  Администрации Северодвинска
	УЗ
	местный бюджет
	2428,8
	823,8
	823,8
	781,2

	3.2
	Выплата ежемесячной стипендии Мэра Северодвинска   успешно обучающимся  в средних и высших учебных заведениях студентам из малообеспеченных семей
	УЗ
	местный бюджет
	300
	90
	120
	90

	3.3
	Выплата грантов Мэра и  Совета депутатов Северодвинска  перспективным  спортсменам
	УЗ, ОФиС
	местный бюджет
	305
	115
	115
	75

	3.4
	Оказание адресной социальной помощи, в т.ч.:
денежные выплаты:

- малоимущим семьям и пенсионерам согласно Положению об оказании адресной социальной помощи;

натуральная помощь  в виде талонов на:

-приобретение продовольственных наборов (договор с магазином);

-приобретение комплектов школьных принадлежностей, обуви для детей и комплектов для новорожденных    семьям социального риска, многодетным и малообеспеченным семьям  (договор с магазином)
	УЗ
	местный бюджет
	5741,2
	2041,2
	2000
	1700

	4.1
	Организация бесплатного питания в столовых города  лицам,  освободившимся из мест лишения свободы,  в  период  оформления документов и трудоустройства
	УЗ
	местный бюджет
	18
	0
	9
	9

	4.2
	Оказание адресной социальной помощи:

- на восстановление документов после возвращения из мест лишения свободы;

- оплата стоимости проездных документов для  возвращения лиц без определенного места жительства к месту основного проживания  и обеспечение сухим пайком на время следования в пути;

- выдача талонов на приобретение продовольственных наборов
	УЗ
	местный бюджет
	130
	10
	60
	60

1.5.2. Раздел №1 «Мероприятия по поддержке общественных организаций» дополнить пунктами 1.6, 1.7 следующего содержания:

	№

	Мероприятия
	Исполни-

тели
	Источникфинанси-

рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1.6
	Оказание помощи  городскому Совету ветеранов в текущем  ремонте дома быта «Ветеран»
	УЗ
	местный бюджет
	80
	-
	80
	-

	1.7
	Оказание помощи в проведении отделочных работ в производственных мастерских  общественной организации детей-инвалидов с потерей слуха
	УЗ
	Местный бюджет
	70
	-
	70
	-

1.5.3. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу №1» сумму «5446,3» заменить суммой «6601,3», сумму «1685,5» заменить суммой «2840,5».

1.5.4. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу №2» сумму «28590,3» заменить суммой «28637,3», сумму «9084,2» заменить суммой «8892,3»,

сумму «9485» заменить суммой «9724».

1.5.5. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу №3» сумму «8266» заменить суммой «8934», сумму «2869» заменить суммой «3119», сумму «2691,8» заменить суммой «3109,8».

1.5.6. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу №4» сумму «206» заменить суммой «148», сумму «68» заменить суммой «10».

1.5.7. В позиции «Итого: для исполнения всей Программы социальной поддержки населения» сумму «42508,6» заменить суммой «44320,6», сумму «13931,3» заменить суммой «15743,3»; в позиции «Общая стоимость Программы» сумму «42808,6» заменить суммой «44620,6», сумму «14031,3» заменить суммой «15843,3».

1.6. Пункт 3.3. раздела 8 «Финансовое обоснование мероприятий Программы "Социальная поддержка населения Северодвинска" на 2008 - 2010 годы» в столбце «Мероприятия» слова «стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска» заменить словами «грантов Мэра и Совета депутатов Северодвинска».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И. Макурова).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев